

6 sędziów, 3 prokuratorów, 8 sekretarzy i 2 podsekretarzy.

2. Sady apelacyjne w Warszawie i Lublinie w składzie 2 prezesów, 3 wiceprezesów, 20 sędziów, 2 prokuratorów, 6 podprokuratorów, 10 sekretarzy i 7 podsekretarzy.

3. 15 sądów okręgowych: w Warszawie, Łodzi, Włocławku, Kaliszu, Płocku, Siedlcach, Łomży, Mławie, Częstochowie, Łowiczu, Sosnowcu, Lublinie, Radomiu, Kielcach i Piotrkowie w składzie: 15 prezesów, 6 wiceprezesów, 91 sędziów, 63 sędziów śledczych, 15 prokuratorów, 62 podprokuratorów, 10 sekretarzy hipotecznych i 121 korników.

4. Sady pokoju w składzie 121 sędziów pokoju w miastach, 122 sekretarzy, 73 sekretarzy hipotecznych, 311 sędziów pokoju w gminach i 311 sekretarzy w gminach.

Okręg sądowy warszawski obejmować będzie powiaty: warszawski, białski, grójecki, mazowiecki i radzyński; okręg siedlecki: siedlecki, węgrowski, sokolowski, łukowski, i garwoliński; okręg tomżyński: tomżyński, ostrołęcki, kolneński, mazowiecki, rzeszyczyński, ostrowski; okręg mławski: mławski, przasnyski, ciechanowski, makowski, pułtuski; okręg płocki: płocki, sierpecki, lipnowski, typiński, płoński; okręg łowicki: łowicki, sochaczewski, skierniewicki i rawski; okręg włocławski: włocławski, kutnowski, gostyński, niezawski; okręg kaliski: kaliski, turecki, sieradzki, koniński, słpecki i kolkiński; okręg łódzki: łódzki, brzeziński, część powiatu łaskiego, znajdująca się w okupacji niemieckiej i łęczycki; okręg częstochowski: część powiatu częstochowskiego i część wieluńskiego, znajdujące się w okupacji niemieckiej; okręg piotrkowski: piotrkowski, radomski, część powiatu częstochowskiego, część łaskiego, część wieluńskiego i część bełzkiego, znajdujące się w okupacji austriacko-węgierskiej; okręg kielecki: kielecki, jędrzejowski, stopnicki, włoszowski, miechowski, olkuski i pniewski; okręg radomski: radomski, kozienicki, konecki, opoczyński, łięcki, smardziński i opatowski; okręg lubelski: lubelski, puławski, łukowski, jawowski, krasnostawski, chełmski, zamojski, biłgorajski, tomaszowski, hrubieszowski.

Organizacja sądów okręgowych zajmować się będą delegowani przez departament sprawiedliwości do miast okręgowych specjaliści w dziedzinie zaufania departamentu. Którymi mają być ludzie przeważnie miejscowi. W przygotowywaniu jest ustalenie listy tych mężów zaufania oraz opracowywanie organizacji wprowadzenia w życie sądów okręgowych.

Rady urzędniców wymiaru sprawiedliwości przygotowują specjalne kursy. Co jakiś czas odbywają się egzaminy słuchaczy kursów przed osobną komisją z pośród prawników.

Porządek obrad.

W artykule w tej sprawie udowodnił p. Dr A. Kleczkowski („Głos Nar.” nr. 167), że „porządek dzienny” jest tłumaczeniem z obcych języków, uważa je jednak za „konieczne” dodając niezbyt przekonujący argument, że wyrażenie to formalnie dostaliśmy od rządów zaborczych lecz mieliśmy je dawno w Rzeplę”. Argument ten jest zupełnie chybiony, albowiem sejmy polskie chromały właściwie dla tego, że nie miały regulaminu i porządku obrad: zwykle od tronu przychodziły wnioski a następnie z sejmików i od posłów, lecz obradowano nad nimi bez ładu, równocześnie „jeden do sasza, drugi do lasa”, często na końcu głosowano nad wszystkimi wnioskami razem itd. Nie oddzielaliśmy ani porządku „dziennego” ani „obrad”, — wobec tego powinniśmy stworzyć wyrażenie duchowi języka odpowiednie, a tem jest niewątpliwie jasne i niewątpliwie wyrażenie „porządek obrad”. „Przejsie do porządku obrad” jest formułą delikatniejszą wniosku na odrzucenie tego wniosku, nad którym była dyskusja, można więc powiedzieć „wnoszę na odrzucenie wniosku pana X”, albo „wnoszę, aby nad wnioskiem pana X przejść do porządku obrad” — ta druga stylizacja mojem zdaniem jest gorszą, naśladowczą z obcego, ale skoro ma zostać, to lepiej, że będzie „porządek obrad”, niż „dzienny” zwłaszcza, że nieraz posiedzenia odbywają się w nocy, trzeba więc logicznie wprowadzić nomenklaturę porządku nocnego.

Wskazaniem jest obronić język od naleciałości, a wprowadzić nowe konieczne wyrazy zgodne z językiem i duchem jego a nie poprzestawać na tłumaczeniu i naśladowaniu obcych wyrazów, dlatego oczekujemy, że najbliższy porządek „dzienny” rady miejskiej będzie nazywał się porządkiem „obrad”.
Dr. K. B.

UZNANIE ODPOWIEDZIALNOŚCI.

Haga. B. kor. Rząd angielski uznał odpowiedzialność za rzucenie bomb na Zierkze w nocy na 30 kwietnia.

Szkoły dla żydów.

Warszawa. C. i. k. jeneralne gubernatorstwo w Lublinie zwróciło się do T. Rady Stanu z szeregiem pytań, dotyczących zasad organizacji szkolnictwa dla ludności wyznania mojżeszowego. T. Rada Stanu w odpowiedzi na te pytania postanowiła:

1) Aby dla dzieci wyznania mojżeszowego w razie dostatecznej ilości życzeń ze strony rodziców tworzone były osobne klasy, świętujące sabat z przeznaczeniem niezdzieli na naukę religii.

2) Aby chajdery, talmud-tory i inne szkoły wyznaniowe uznane były za szkoły prywatne pod warunkiem, że będzie w nich wprowadzona obowiązkowa nauka języka polskiego i że w języku polskim będą wykładane inne przedmioty programu szkoły elementarnej, o ile do szkół powyższych wprowadzone będą i aby poddały się one ogólnym przepisom nadzoru szkolnego.

3) Aby departament oświecenia publicznego rozpoczął pracę nad przygotowaniem nauczycieli religii mojżeszowej dla szkół.

Z frontu włoskiego.

KOMUNIKAT WŁOSKI.

Wiedeń. Komunikat z 17 lipca: Na drugim szczyście Coltrona zniszczyliśmy przy pomocy miny ważne umocnienia i podkopy skierowane ku naszym pozycjom, które przeciwnik właśnie był ukończył. W szeroki, przez eksplozję uziemiłom otworze, znaleźliśmy zwłoki 30 nieprzyjaciół. W Veltlinie w Karyntyi, w górnej części doliny Degano i na Pal Piccolo odparliśmy patrol, które usiłowały zbliżyć się do naszych linii. Na reszcie frontów nieustanny ogień niszczący obu artylerii.

ZMIANY W GABINECIE ANGIELSKIM.

London. B. Kor. Urządzenie: Pierwszy lord admirałci Garton mianowany został członkiem gabinetu wojennego bez portfeli. Addisonowi jako ministrowi bez teki powierzono zadanie odbudowy. Montagu mianowany został sekretarzem stanu dla Indyi. Churchill ministrem amunicji a sir Eric Geddes pierwszym lordem admirałci.

NOWA KOLEJ.

Wiedeń. B. Kor. Min. kolejowe udzieliło budowniczemu Karolowi Meissnerowi we Lwowie zezwolenie na podjęcie technicznych prac przygotowawczych do budowy kolei niższego rzędu, wyłącznie dla ruchu towarowego do kamieniołomów wapiennych koło Gródka Jegiellońskiego i to na przeciąg jednego roku.

DYMISJA WŁOSKIEGO MINISTRA MARYNARKI.

Rzym. B. Kor. Król przyjął dymisję min. marynarki kontradmirała Triangi i zamianował wiceadmirała Bono ministrem marynarki.

VI. WĘGERSKA POZYCZKA WOJENNA.

Budapeszt. B. Kor. Chociaż ostateczny wniosek VI-tej pożyczki wojennej nie jest jeszcze znany, będzie on wynosił 2.530 do 2.550 milionów.

KOMISJA KONTROLI DŁUGÓW PAŃSTWOWYCH.

Wiedeń. B. Kor. Komisja kontroli długów państwowych Rady państwa uchwaliła odpowiednio do życzeń objawiających w Izbie poselskiej udzielić przewodniczącemu upelnomocnienia, by obu Izdom Rady państwa przedłożył sprawozdania komisji kontroli długów państwa.

KRONIKA.

Kraków, dnia 20 lipca.

Nie poznaje Krakowa — mówi przybyły w przejeździe do Zakopanego Warszawiak — tłumy snują się przez ulice, tłumy na plantach, w kawiarniach ogródkowych i restauracjach, wszędzie trudno miejsca znaleźć. Niedziwota — powiada — jeżeli trzysta tysięcy mieszkańców kłębi się w okręgu plant, szukając miejsca w kilkunastu lokalach. Biedni piwo dla wypicia skromnej houbki „bez kolnicza” muszą conajmniej wchłonąć kolacyjkę skromną za sześć koron, melancholijnie spoglądając w stronę kelnera, by rzący choćby pokrójmu udzielił drugą bombkę lubinowego nektaru.

Widzi się smętnych słomianych wdowców i starych kawalerów, emerytów, zabijających nudę długiego dnia, starszków biadających srodze na ciężkie czasy, a zjadających podwójne kolacje dla zaspokojenia trawiącego ich głodu. Wśród zgłębienia przeważa szarzyzna mundurów różnych broni sprzymierzonych mocarstw.

Jedni bawia tu stale, inni w przejeździe na fronty lub na urlopy, gwoli podjedzenia sobie w Krakowie, który dzięki feljetonom p. Mautner, ściągają tu gości z dalekich stron. Sądzimy jednak, że odjeżdżając po bliższym poznaniu stosunków i obliczwszy swe kasy, innego są zdania, niżiewiczni sytości laknącego i spragnionego Krakowa. Po sali kręci się służba, składająca się z noworodków przeważnie, zaangażowanych jako piecota i starych kelnerów, albo bardzo chudych, omal, że nie przeźroczystych lub z pokazywanymi brzuszkami, świadczącymi wymownie, że niejedno wiaderko przeszczyło się przez ich gardziolki i tylko silnemu otłuszczeniu serca zawiązują swe ewilne szalki i skromne napiwki.

Omawianą była kwestya węgla, zachęcano gorąco Wydział krajowy, aby jak najprędzej zabrał się do obudowy szybów, nie zwlekając z nią tak, jak zwyknęli wywaszowanego ongiś Zagłębia, co czyni już z przyzwyczajenia, rozkładając każdą pracę na całe generacje. Inni zapewniali, że Dr Jahl bardzo pilnie pracuje, aby w tym roku jeszcze rozpocząć odbudowę pierwszych szybów w Ryczowie.

Bieda będzie — twierdził jeden z gości — gdyż we większych mieszkaniach mają przetrwać tylko po jednym piecu i kuchni dla ogrzania i gotowania, zaś resztę pieców opuszczają dla zaprowadzenia oszczędności w opale. Gość ten przemawiał z całym przekonaniem, że słyszał to z ust zupełnie wiarygodnych, omal, że nie od członka mającej pieczętować piece komisji. Ciekawe też historie opowiadano o tematach rozpraw w „ochronie lokatorów”, o skargach, jakie tam napływają, o skromnych kamienicznikach podwyższających w drodze popularnej mieszkania lokatorom z 2400 koron na 2520 rocznie, na to tylko, aby przekroczyli Rubikon ochrony, zaindynamować można im ponownie podwyższenie lub poprosić sądownie o opróżnienie mieszkania. Inni, jako powód wypowiedzenia, podają konieczność posiadania mieszkania dla matki, brata lub siostry, a po wyprowadzeniu się odnajmują gościem z Białej, licząc im podwójnej wysokości czynsz. Mówiono także o biednych lokatorach, wstydzących się płacić komorne przez czas wojny, licząc na „ochronę lokatorów”. Nad takimi sprawami suszą sobie mózgi prawnicy w nowej organizacji ochronnej, lecz lokatorzy boją się zamieszkania na plantach, meble dla pewności umieszczają na składzie, sami zaś z rodziną gnieźdzą się w krownych, którzy jeszcze nie mieli sposobności zamajonić się z „Ochroną lokatorów”.

Tak rozprawiano dłużej, lecz nagle nowo przybyły rozpromieniony gość zapowiedział uroczyście, że „Wenzla nabijają beczki piwa!” Jakby na konentę rozległy się poczęły głosy „placici”, a spragnieni straszliwie, gorzko narzekając na nędzę, dążąc ku arkadom Sukienic, poszli szumnieczkiem „Pod Obraz”.

Z miasta.

POMOC DLA NIEZAMOŻNEJ LUDNOŚCI. Przygotowania do akcyi niesienia pomocy niezamożnej ludności w Krakowie, prowadzone przez miejski urząd żywnościowy, są w pełnym toku i w ciągu najbliższych dwóch tygodni będą całkowicie ukończone. Udzielanie pomocy przez bony, uprawniające do nabycia pewnych artykułów żywności po niższych cenach, rozpocznie się z początkiem przyszłego miesiąca. Ostateczne ustalenie zasad całej akcyi nastąpi na dzisiejszem posiedzeniu Rady miejskiej.

NIEDOSTATEK CHLEBA. Z powodu dostawy zbyt małej ilości mąki przez galicyjską filię wojennego Zakładu obrotu zbożem w mieście naszym brakło dziś chleba. Część piekarzy wykławała swoim odbiorcom po połowie normalnej mąki chleba, po odbiór drugiej połowy mają się konsumenci zgłosić jutro. Ten sposób postępowania jest dla publiczności bardzo przykry, a możaby tej niedogodności uniknąć przez większą troskliwość o zaopatrzenie Krakowa w mąkę ze strony Zakładu zbożowego i namiestnicwa. Dochodzą nas skargi, że odnośni referenci w namiestnictwie często z przesadną gorliwością starają się o obniżenie kontyngentu mąki dla Krakowa, co już przeprowadzili, pomniejszając przydział o kilkadziesiąt wagonów miesięcznie. Do sprawy tej jeszcze wróćmy, nie można bowiem mileżać godzić się na to, aby racje chleba i mąki dla ludności poszczególni referenci dowolnie redukowali. W dniu dzisiejszym nadszedł transport mąki karkurdzkiej i pszennej, który starczy na dwa do trzech dni.

TYDZIEŃ OPIEKI LEGIONOWEJ. Dnia 16 b. m. odbyło się w sali konferencyjnej magistratu posiedzenie szerszego komitetu Tygodnia opieki legionowej. Sala zgromadziła się paniami. Pośrodku nich zasiadła zgromadzenie swoją obecnością marszałkowa Niezabitowska. Poza tem byli obecni przedstawiciele Rady miasta, Nacz. K. N., oraz posłowie parlamentarni. Przedmiotem obrad była sprawa ujęcia w konkretne formy organizacyjne urzędzenia zainicjowanego, znaną już z pism, a niebawem ukazać się mającej na murach miasta odezwą posłów parlamentarnych polskiego Tygodnia opieki legionowej na gruncie samego miasta Krakowa. Prezydium objął hr. Jerzy Mycielski i zagaił obrady. Między innymi podniósł, że Departament opieki zgromadził i wydał na cele opieki nad żołnierzami polskimi przeszło ćwierć milio-

na koron. Potrzeby jednak rosną bez ustanku, wzrasta w sję osób zastraszający drożyzna, podolając zadaniom coraz trudniej. Aby tedy ofiarować publicznie na cele powyższe pobudzić, urządzony będzie w całym kraju i w Krakowie Tydzień opieki legionowej. Na wniosek p. M. Siedleckiej uchwalono jednogłośnie uprosić na honorowe prezydentowe komitetu panie marszałkową Niezabitowską, prezydentową Leową, oraz hr. Zdzisławową Tarnowską. Uchwalono, aby dniami zbiórki były wtorki, mianowicie dni 7 i 14 sierpnia, z tem, że zbiórka dnia 14 sierpnia ma się odbywać pod hasłem „Kolumny Legionów”. Sprawę urzędzenia zbiórki w kościołach pozostawiono do rozpatrzenia prezydium. Uchwalono dalej, że festyn odbędzie się w niedzielę dnia 5 sierpnia, w razie zaś nie pogody w niedzielę dn. 12 sierpnia.

ODZNACZENIE KRAKOWIANINA. Dr Antoni Witold Jeziorski, odbywający służbę przy 100 pułku piechoty na froncie włoskim, otrzymał krzyż kawalerski orderu Fanciszka Józefa na wstępie medala waleczności z mieczami. Jest to już piąte odznaczenie Dra Jeziorskiego w czasie kampanii.

TOW OCHRONY DZIECI I MŁODZIEŻY wzywa wszystkich uczniów szkół średnich i seminarjów nauczycielskich, którzy ubiegają się o umieszczenie na kolonjach wakacyjnych w Myślenicach lub Krośnie w drugim okresie (sierpniowym), aby bezwzględnie zgłosili się w biurze Towarzystwa, ul. Grodzka l. 52, gm. ach sądowy w parter, między godz. 11 a 12. Zgłaszający się winni przynieść ostatnie świadectwo szkolne i potwierdzenie właściwej dyrekcji, że ich poleca do umieszczenia na kolonii, o ile tego dotąd nie uczyniła. Uczniowie zamierzający szkół średnich winni uprosić swoje dyrekcje o jak najrychlejsze przesłanie Towarzystwu podobnych przez nie poświadczonych zgłoszeń. Ostateczny termin uwzględnienia zgłoszeń jest 28 lipca.

DŁA EMER. KOLEJARZY. Dyrekcya kolei państw. w Krakowie komunikuje: Ministerstwo kolei zel. reskryjtem z dn. 3 b. m. przyznało w porozumieniu z min. skarbu nadzwyczajny dodatek do zspomogi drożyznianej dla emerytowanych funkcyjnarystów kolejowych, względnie wdów i sierot po tychże, a to na czas od 1 czerwca do końca grudnia 1917 r. Dodatek ten wynosi: a) dla pensjonowanych (prowinjonowanych) urzędników, lekarzy kolej, podurzędników, oficyantek i sług (o ile emerytura ich nie przewyższa kwoty 4000 kor. — 100 kor.); b) dla wdów powyż wymienionych (o ile ich emerytura nie przewyższa kwoty 3000 kor. rocznie) — 80 kor.; c) dla prowizjonowanych sług pomocniczych — 80 kor.; d) dla wdów po tychże — 60 kor.; e) dla ślubnych sierot po urzędnikach, urzędnikach kontraktowych, lekarzach kolej. (o ile pensya (prowinjon) ich nie przewyższa kwoty 1500 kor., względnie dodatku na wychowanie kwoty 600 kor.) dla każdej sieroty bez obojga rodziców 60 kor., dla każdej sieroty bez ojca 40 kor.; f) dla ślubnych sierot po podurzędnikach, sługach i służących pomocniczych (o ile pobierają pensję (prowinjon) sierocą, względnie dodatku na wychowanie) dla każdej sieroty bez obojga rodziców 40 kor., dla każdej sieroty bez ojca 30 kor.; g) dla emerytowanych funkcyjnarystów, wdów i sierot, pobierających dar z łaski (o ile zapotrzebowanie to, względnie datki na wychowanie nie przewyższa 1200 kor.) — 30 kor. Emeryty, których pobory przewyższają wprowadzone kwoty 4000 kor., jednakowoż nie przekraczają kwoty 4100 kor., otrzymają dodatek w wysokości różnicy obu powyższych kwot.

Wyplata dodatku nastąpi możliwie jeszcze w bieżącym miesiącu z urzędu (a więc bez wnoszenia próby o przyznanie) jednorazowo przez centralne biuro likwidacji emerytur w Wiedniu Abt. für die Liquidierung der Ruhe u. Versorgungsgentnisse bei der k. k. Staatseisenbahngesellschaft, Wien, Mariahilferstrasse 87/88 dokąd też je dyktacie i wylężynie należy wrócić wszelkie ewentualne reklamacje. Nabytane do tut. c. k. dyrekcji kol. reklamacje będą uważane jako bezprzedmiotowe i pozostaną bez dp. widzi.

Warunki do przyznania powyższego nadzwyczajnego dodatku są następujące, które istniały już w dniu 1 czerwca b. r.

Z Polski i ze świata.

ZWIĄZEK IM. KRÓLOWEJ JADWIGI. War. „Gazeta por. 2 grosze” donosi: Przy udziale licznego grona osób odbyło się zebranie organizacyjne Związku polskiego Kółowej Jadwigi, mającego jako cel główny popularyzowanie ideałów etycznych, moralnych i społecznych w najszerszej pojętych granicach z szczególnem uwzględnieniem naszej młodzieży. Zebraniu przewodniczył Dr Władysław Chodecki. Po wyjaśnieniu przez przewodniczącego celu powstania Związku Królowej Jadwigi poddano dyskusji niektóre paragrafy statutu Związku, przyczem wprowadzono pewne małe zmiany, dążące do zupełnego ujednostajnienia celów i zadań. Wybory powołały do zarządu pp.: Dr Chodecki, Dr Kiersta, Koeliche, Werbno-Laszczewskiego, ks. Cz. Orzechowskiego, prof. J. Przyńskiego, hr. Marye Colonna-Walewska, Eugeniusza Zaleskiego; do sądu rozjemczego, Dr Br. Chrostowski, J. Głiszczyński, J. Mściwowski, M. Terpilowski. W końcu zebranie jednogłośnie zaprosiło na protektorów Związku księży arcybiskupów ks. Aleksan-

dra Kakowskiego, J. E. ks. Edmunda Dalbora, oraz J. E. ks. Adama Sapiechę Księcia-Biskupa krakowskiego, oraz pp. Ignacego Paderewskiego i Antoniego Osuchowskiego. Zarząd Związku ma obecnie swoją siedzibę w Warszawie przy ul. Królewskiej l. 35.

ODNOWIENIE KAPLICY ZAMKU LUBELSKIEGO. „Ziemia lubelska” donosi: Profesor z Krakowa Makarewicz, który kierował w ostatnich czasach odnowieniem kościoła na Jasnej Górze, rozpoczął prace około artystycznego odnowienia kaplicy zamku lubelskiego, wyposażonego we wspaniałe freski.

O NOWE WYŻSZE SZKOŁY CZESKIE. — Związek czeskich inżynierów i techników oświadczył publicznie, że coraz bardziej okazuje się aktualna potrzeba trzeciej czeskiej wyższej szkoły technicznej w Pilźnie. Techniczna szkoła w Pradze liczyła już przeszło 3.000 słuchaczy, tak, że otworzenie nowego podobnego zakładu naukowego stało się odtąd sprawą nader nagłą. Jednocześnie wniósł poseł Dr Tołhka w parlamencie wiedeńskim o otworzenie w Pradze wyższej szkoły handlowej. Kwestya drugiego uniwersytetu czeskiego nie znajduje się oczywiście również w zawieszeniu.

Z RUCHU NAUKOWEGO SŁOWIENCÓW. Przy sposobności jubileuszu gazety słowenskiej „Katolizski Obzornik” pominęła pisma słowenskie, że redaktorem jej od 20 lat z górą był prof. Dr A. Nsenicnik, należący do najwybitniejszych uczonych Słowenów kierunku katolickiego. W drugim roku wojny wydał on ciekawą książkę „Księga życia”, z której niektóre części będą, jak donosi „Naszyniec”, przetłumaczone także na język czeski.

KULTURALNY JUBILEUSZ SŁOWIENCÓW. Katolicki miesięcznik słowenski „Czas” obchodził w tych dniach jubileusz swego 20-letniego istnienia. Jest to jeden z najwybitniejszych organów naukowych wśród Słowenów. Pierwotnie wychodził on pod nazwą „Katolizski Obzornik”. Zasięg, jakie położył od swego założenia dla rozwoju sztuki, kultury i nauki słowenskiej, są wielkie i trwałe.

OMYLKA DRUKU. W artykule „Demokratyzacja Prus a Polacy”, zamieszczonym w dzisiejszym naszym numerze, a samym wstępie zakradł się błąd druku. Rzecz oczywista, że Polacy zaboru pruskiego zawsze byli przeciwnikami prawa wyborczego w Prusach, nie zaś przeciwnikami reformy tego prawa. Owszem, byli jej zwolennikami, jak zresztą z sensu artykułu wynika.

WIADOMOŚCI KOŚCIELNE.

W kościele OO. Karmelitów na Piasku przypada jutro (20 lipca) odpust ku czci św. Eliasza Proroka, patryarchy Zakonu karmelitańskiego. Nabożeństwa rozpoczyna się od wczesnego ranka prymaryą o godz. 6, potem Msze św. ciche. Wotywa o godz. 8 przed ołtarzem św. Patryarchy, suma o godz. 9. Nieszpory o godzinie 6 wieczorem z kazaniem profusją i litanią do św. Ojca Eliasza. Stolica Apostolska udzieliła odpustu zupełnego tym wszystkim, którzy, wypełniwszy zwykłe warunki, nawiodzą w dniu jutrzejszym kościół synów św. Eliasza na Piasku.

MUZYKA KOŚCIELNA. Jutro w czasie sumy o godz. 9, rano w kościele OO. Karmelitów na Piasku śpiewać będzie chóór męski Msze ks. Gruberskiego pod kierunkiem K. Garbusińskiego.

NEKROLOGIA.

W dniu 14 b. m. zmarł w szpitalu wojskowym w Wadowicach ksiądz Stanisław Japoll, kapelan wojskowy 32 p. p. (brat Michała, prof. z Jasła, literata), w kwiecie wieku, bo zaledwie 27 lat cieszył się „wiosną” swego życia.

Ś p. ksiądz Stanisław Japoll po wyświęceniu w Tarnowie, pełnił obowiązki kapłana kolejno w Limanowej i w Bolesławiu nad Wisłą. Powołany do wojska, spędził czas przykrych jesieni 1916 roku w okopach, a nabawiwszy się gruźlicę został przeniesiony do szpitala, gdzie słabść postępowała, aż organizm, wycieńczony trudami wojny, uległ wreszcie chorobie.

Jako młody ksiądz zyskał sobie pełne zaufanie wśród ludzi, którzy cenili jego gotowość usług kapłańskich, humanitarnych, np w czasie inwazyi niemieckiej w Bolesławiu, gdzie nieraz z narażeniem życia szedł tam, gdzie go wezwał obowiązek przybycia z pomocą każdemu, bez względu, ktoły jej potrzebował. Był księdzem z powołania i z tej głębokiej miłości najszlachetniejszych zasad katolickich, które kładą na barki kapłana ciężki, odpowiedzialny zawód. Spelniał go, a chociaż „robak zagnął się w tym bujnym kwiecie”, to i śmierć, dając kres życiu, nie zabrała jego poświęceń i pracy, która żyć będzie w sercach wielu, wielu wdzięcznych parafian czy limanowskich, czy bolesławskich, czy też żołnierzy-Polaków, dla których ś. p. zmarły był — jak dowodzą liczne listy i kartki sercem pisane — prawdziwym ojcem duchownym. Po wzruszającym pogrzebie w dniu 17 b. m. zwłoki ś. p. księdza Stanisława Japolla spoczęły w cmentarzu w Wadowicach obok grobów poległych legionistów.



PRAKTYCZNI TOWARY NA SEZON LETNI
KUFRY, WALIZY, TORBY, NESESERY, Anastazy FRONCZ
TOREBKI damskie @ PORTMONETKI @ PORTFELE @ PAPIEPOŚNICE,
TORBY na akta @ KASETKI z przyborami do paznogi @ „MANICURE”,
KRAWATY @ REKAWICZKI @ PONCZOCHY @ SKARPETKI @ PARASOLE
Kraków, FLORYANSKA L. 17.